Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: Sexta-feira, 27 de Fevereiro de 2015 Fortaleza, Ano V - Edição 1156Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 383/2015

Dispõe sobre  nomeação de cargo de provimento em comissão.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, inciso X, da
Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 3º, § 2º, da Lei estadual nº 12.553, de 27 de dezembro de 1995, com a
redação dada pelo art. 1º da Lei estadual nº 14.155, de 1º de julho de 2008,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº  8500002-91.2015.8.06.0166,
RESOLVE:

Art.1º Nomear MARIA NATERCIA DE SOUZA NETA para o cargo em comissão de Gerência e Assessoria Judiciária de
Conciliadora do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Senador Pompeu, símbolo GAJ-1.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 25 de fevereiro de 2015.
Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 09/2015

Referência: 8502331-89.2015.8.06.0000
Assunto: Ressarcimento de remuneração de servidoras do TRE cedidas ao TJCE
Interessado: Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Ceará-TRE/CE

Considerando-se a delegação contida na Portaria nº 452, de 02 de maio de 2013, publicada no DJe de 03/05/2013,
autorizamos o pagamento no valor total de R$ 23.703,00 (vinte e três mil, setecentos e três reais), em favor do Tribunal Regional
Eleitoral do Estado do Ceará-TRE/CE, relativo a ressarcimento de remuneração e encargos das servidoras GLAVANY LIMA
MAIA VIEIRA e VLÁDIA SANTOS TEIXEIRA, referente ao mês de Janeiro de 2015.

SECRETARIAS GERAL E DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 26 de

fevereiro de 2015.

Jacqueline Lima Alves - Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas-
Pedro Henrique Gênova de Castro - Secretário Geral

Referência: 8500016-95.2015.8.06.0127
Assunto: Diferença de Entrância
Interessado(s): SERGIO AUGUSTO FURTADO NETO VIANA, Juiz de Direito Titular da Comarca de Monsenhor Tabosa

Considerando-se a delegação contida na Portaria nº 452, de 02 de maio de 2013, publicada no DJe de 03/05/2013,
autorizamos o pagamento no valor de R$ 1.375,00 (um mil, trezentos e setenta e cinco reais) relativo à diferença de entrância,
em virtude de respondência pela 2ª Vara da Comarca de Nova Russas-CE, no mês de janeiro de 2015.

SECRETARIAS GERAL E DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 26 de

fevereiro de 2015.

Vládia Santos Teixeira - Secretária de Gestão de Pessoas
Pedro Henrique Gênova de Castro - Secretário Geral

Referência: 8500009-13.2015.8.06.0060
Assunto: Diferença de Entrância
Interessado(s): LARISSA BRAGA COSTA DE OLIVEIRA, Juíza Substituta Titular da 2ª Vara da Comarca de Mombaça

Considerando-se a delegação contida na Portaria nº 452, de 02 de maio de 2013, publicada no DJe de 03/05/2013, autorizo
o pagamento no valor de R$ 1.191,66 (um mil, cento e noventa e um reais e sessenta e seis centavos) relativo à diferença de
entrância, em virtude de ter respondido pela 3ª Vara da Comarca de Iguatu, no mês de janeiro de 2015.

SECRETARIAS GERAL E DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 26 de
fevereiro de 2015.

Vládia Santos Teixeira - Secretária de Gestão de Pessoas
Pedro Henrique Gênova de Castro - Secretário Geral

Referência: 8500006-71.2015.8.06.0088
Assunto: Diferença de Entrância
Interessado(s): LEOPOLDINA DE ANDRADE FERNANDES, Juíza Substituta Titular da Comarca de Ibicuitinga (CE)

Considerando-se a delegação contida na Portaria nº 452, de 02 de maio de 2013, publicada no DJe de 03/05/2013,